

Plan ogólny gminy - termin składania wniosków upływa 20 września 2024 r.

Wójt Gminy Duszniki informuje o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Duszniki.

Wnioski do planu ogólnego mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, na formularzu zgodnym ze wzorem stanowiącym załącznik do rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509). **Formularz wniosku dostępny jest w siedzibie Urzędu Gminy Duszniki, na stronie Gminy Duszniki www.duszniki.eu (Strefa mieszkańca / Załatw sprawę - pobierz wniosek) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Duszniki: bip.ug.duszniki.eu.**

Składający wniosek podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem lub uwagą oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu, takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Zainteresowani mogą składać wnioski do ww. planu ogólnego oraz uwagi i wnioski do przeprowadzanej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko w siedzibie Urzędu Gminy Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, na adres mailowy: urząd@duszniki.eu lub poprzez Elektroniczną Skrzynkę Podawcą (ESP): 13m8d5icki w terminie do **20 września 2024 r.**

Obwieszczenie Wójta Gminy Duszniki o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Duszniki: [OBWIESZCZENIE](#)

Czym jest plan ogólny gminy?

W związku ze zmianą ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym wprowadzono nowy akt planowania przestrzennego - plan ogólny.

Plan ogólny to obowiązkowy dokument planistyczny obejmujący obszar gminy, który zastąpi dotychczas obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Jest to akt prawa miejscowego uwzględniany przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz stanowiący podstawę do wydawania decyzji o warunkach zabudowy. Plan ogólny ma wskazywać, w jakich częściach gminy będą mogły powstać parki, drogi, osiedla mieszkaniowe czy miejsca pracy.

Projekt planu ogólnego powstanie na drodze uzgodnień, przy współudziale wszystkich zainteresowanych. Na poszczególnych etapach prac nad tym dokumentem każdy będzie mógł złożyć swoje wnioski i uwagi. Zgodnie z nową ustawą, plan ogólny musi zostać uchwalony do końca 2025 roku.